
 1 

 
 
 
 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

ze  40. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 18. 6. 2012 
 
 

čís. 590/40 – 604/40 
 
 

 
 
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                                Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                                  místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
590/40 
 s c h v á l i l a  

 
program 40. schůze rady včetně doplňujícího materiálu 14.1, který byl předložen 
k projednání na stůl. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
591/40 

 s o u h l a s í   
 
s informací starostky o kontrole plnění usnesení. Ve sledování zůstávají usnesení č.: 146/10, 
562/38, 567/38, 579/39 a 581/39.  

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
592/40 
1) p r o j e d n a l a 

 
ke svému usnesení č. 578/39 ze dne 4.6.2012, doplňující informace  k veřejné zakázce na 
zpracování projektové dokumentace pro stavbu “ Estetizace ulice Na Smyčce se zaměřením 
na úpravu stávajícího stanoviště a zastávky autobusů“  
 

2) r o z h o d l a 
  
na základě zprávy stavební komise a doplnění požadovaných podkladů o nejvýhodnější 
cenové nabídce podané firmou A-VITAL – Ing. Zdenka Makohuzová, spol. s r.o., 
Bohumínská 788/61, 710 00 Ostrava 10, IČ 60779594 
 

3) u k l á d á 
 
starostce předložit návrh smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace pro stavbu 
„Estetizace ulice Na Smyčce se zaměřením na úpravu stávajícího stanoviště a zastávky 
autobusů“ ke konzultaci s právním zástupcem MOb a poté předložit radě k projednání. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
593/40 
1) p r o j e d n a l a 

 
cenovou nabídku fy Jaromír Nováček, V Úvoze 280/19, 724 00 Ostrava-Proskovice, IČ 
40275779 na poskytnutí služby (úprava kotelny pro byty ve střešní nástavbě mateřské školy, 
včetně pořízení materiálu) 



 3 

2) r o z h o d l a 
  
na základě této cenové nabídky o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření 
smlouvy na poskytnutí služby (úprava kotelny pro byty ve střešní nástavbě mateřské školy, 
včetně pořízení materiálu) s Jaromírem Nováčkem, V Úvoze 280/19, 724 00 Ostrava-
Proskovice, IČ 40275779 za cenu nejvýše přípustnou do 166.263,30 Kč vč. DPH 
 

3) z m o c n i l a  
 
starostku k podpisu smlouvy. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
594/40 
1) p r o j e d n a l a 

 
cenovou nabídku Petra Matěje, Staroveská 84/27, 724 00 Ostrava-Proskovice, IČ 73946222 
na poskytnutí akce - zhotovení zámkové dlažby pod přístřešky pro hráče u víceúčelového 
hřiště Na Pastvinách  
 

2) r o z h o d l a 
  
na základě této cenové nabídky o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření 
smlouvy na poskytnutí stavební akce „Zhotovení zámkové dlažby pod přístřešky pro hráče u 
víceúčelového hřiště Na Pastvinách“ s Petrem Matějem, Staroveská 84/27, 724 00 Ostrava-
Proskovice, IČ 73946222 za cenu nejvýše přípustnou do 30.000,- Kč vč. DPH 
 

3) z m o c n i l a  
 
starostku k podpisu smlouvy. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
595/40 
1) p r o j e d n a l a 

 
žádost xxxxxxxxxx, 724 00  Ostrava-Proskovice o vydání souhlasu se stavbou plotu 
 

2) r o z h o d l a 
  
jakožto vlastník sousedícího pozemku, vydat souhlas se stavbou plotu na pozemcích par. č. 
739/328, 739/329, 739/331 a 739/332 v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 
žadatele. 

 
xxx 

 
 
 



 4 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
596/40 
1) p r o j e d n a l a 

 
žádost paní xxxxxxxxxxx, 700 30 Ostrava-Zábřeh, zastoupená na základě plné moci paní 
xxxxxxxxxxxxxx, 702 00 Ostrava, o vydání souhlasu s projektovou dokumentací pro stavbu 
„Přístavba a stavební úpravy rodinného domu, k.ú. Proskovice, Staroveská 23/60“ 
 

2) r o z h o d l a 
  
vydat souhlas s projektovou dokumentací pro územní souhlas a ohlášení stavby pro stavbu 
„Přístavba a stavební úpravy rodinného domu, k.ú. Proskovice, Staroveská 23/60“. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
597/40 
1) p r o j e d n a l a 

 
dopis stavebníka ve věci vyslovení nesouhlasu s předloženou smlouvou o zřízení věcného 
břemene, kterou schválila rada svým usnesením č. 562/38 ze dne 21. 5. 2012 
 

2) r o z h o d l a 
  
o revokaci části usnesení č. 562/38 ze dne 21. 5. 2011 v bodu 3), kterým se ruší tato smlouva 
z důvodu chybně stanoveného záboru v článku III. Původní rozsah výměr činil 26.55 m², 
nově stanovený rozsah výměr zpracovaný firmou GESPO, v.o.s. činí 24 m², obsah věcných 
břemen se nemění 
 

3) r o z h o d l a 
 
o uzavření nové „Smlouvy o zřízení věcného břemene“ se stavebníkem, 724 00 Ostrava-
Proskovice dle předloženého návrhu 

4) z m o c n i l a  
 
starostku k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene 
 

5) s c h v á l i l a  
 
text odpovědi stavebníkovi dle předloženého návrhu s úpravami. 

 
xxx 

 
 
 
 
 



 5 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
598/40 
1) p r o j e d n a l a 

 
žádost Statutárního města Ostravy, odbor majetkový o stanovisko k prodeji pozemku ve 
vlastnictví Statutárního města Ostravy. Jedná se o lesní pozemky o rozsahu cca 0,5 ha, na 
kterých žadatelé manželé xxxxxxxxxxxxxxx, Ostrava-Proskovice chtějí zřídit oboru za 
účelem chovu daňků 
 

2) k o n s t a t o v a l a  
 

- že se jedná o lesní pozemky, které tvoří svah s listnatými stromy a tyto svah drží a 
současně plní další funkci – zadržuje vodu, 

- že podmínka rozlohy pro zřízení obory je stanovena na 50 ha, 
- že zřízením obory na  chov daňků by byl zlikvidován přírodní úkaz „Hůrky“, 
- že chov v těsné blízkosti zástavby rodinných domků není vhodný 
 

3) r o z h o d l a 
 
vydat záporné stanovisko k prodeji pozemků par. č. 657/8 lesní pozemek a par. č. 657/11 
lesní pozemek v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví Statutárního města Ostravy. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
599/40 
1) p r o j e d n a l a 

 
návrh nového Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Proskovice 
 

2) r o z h o d l a 
 

o zrušení Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Proskovice, schváleného Radou 
městského obvodu Proskovice usnesením č. 445/46  dne 23.8.2004 včetně dodatků 
schválených usneseními č.: 775/73 ze dne 6.9.2005, 1011/94 ze dne 10.7.2006 a 1052/96 ze 
dne 28.8.2006 
 

3) s c h v á l i l a  
 
nové znění Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Proskovice s účinností od 1. 7. 
2012. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
600/40 
 s c h v á l i l a  

 
rozpočtové opatření č. 10/2012, kterým se: 

 



 6 

1) z v y š u j í          
 nedaňové příjmy    
 na par. 6171 - Činnost místní správy   
 pol. 2212 - sankční platby přijaté od jiných subjektů o 12 tis. Kč 
 pol. 2212 - sankční platby přijaté od jiných subjektů o  2 tis. Kč 
      14 tis. Kč 

 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje    
 na par. 6171 - Činnost místní správy    
 pol. 5169 - nákup služeb o 14 tis. Kč 
2) s n i ž u j í          
 běžné výdaje   
 na par. 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl.prostředků   
 pol. 5179 - ostatní nákupy jinde nezařazené o 9 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje    
 na par. 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl.prostředků   
 pol. 5492 - dary obyvatelstvu o 4 tis. Kč 
 pol. 5021 - ostatní osobní výdaje o 5 tis. Kč 
     9 tis. Kč 

3) s n i ž u j í          
 běžné výdaje   
 na par. 6171 - Činnost místní správy   
 pol. 5162 - služby telekomunikací a radiokomunikací o 8 tis. Kč 
 pol. 5154 -  elektrická energie o 8 tis. Kč 
 a     16tis. Kč 

 z v y š u j í       
 běžné výdaje    
 na par. 6171 - Činnost místní správy   
 pol. 5169 - nákup služeb o 8 tis. Kč 
 pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení  o 6 tis. Kč 
 pol. 5032 - povinné pojistné na veř.zdravotní pojištění  2 tis. Kč 
      16 tis. Kč 

4) s n i ž u j í          
 běžné výdaje   
 na par. 3632 - Pohřebnictví   
 pol. 5169 - nákup služeb o 6 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje    
 na par. 3632 - Pohřebnictví   
 pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení  o 4 tis. Kč 
 pol. 5032 - povinné pojistné na veř.zdravotní pojištění o 2 tis. Kč 
      6 tis. Kč 

5) s n i ž u j í          
 běžné výdaje   
 na par. 5512 - Požární ochrana-dobrovolná část   
 pol. 5154 - elektrická energie o 5 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       



 7 

 běžné výdaje    
 na par. 5512 - Požární ochrana-dobrovolná část   
 pol. 5171 - opravy a udržování o 5 tis. Kč 
 

xxx 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
601/40 
 r o z h o d l a  

 
o vrácení kauce nájemkyni paní xxxxxxxxxxxxxx ve výši 14 697,- Kč za byt xx 17, v domě 
s malometrážními byty Na Smyčce 5/317. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
602/40 
 v z a l a    n a   v ě d o m í  

 
informaci o Rozhodnutí Ministerstva financí České republiky ve věci napadeného 
rozhodnutí Generálního finančního ředitelství s vydáním zamítavého stanoviska. Rozhodnutí 
se týkalo opakované žádosti městského obvodu Proskovice o částečné prominutí odvodu za 
porušení rozpočtové kázně (kauza TI 110 z roku 2003). 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
603/40 
1) p r o j e d n a l a  

 
přepracovanou projektovou dokumentaci pro územní řízení pro stavbu „Revitalizace 
Mlýnského náhonu Proskovice“. Podnětem pro přepracování předmětné projektové 
dokumentace bylo podání námitky k umístění stavby vlastníky sousedících pozemků 
 

2) r o z h o d l a  
 
vydat souhlas s přepracovanou projektovou dokumentací pro stavbu „Revitalizace 
Mlýnského náhonu Proskovice“. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
604/40 
 v z a l a    n a   v ě d o m í  

 
- dopis Útvaru hlavního architekta ve věci pořízení územní studie pro území Kořínkův 

kopec a Klínec, 
- o delegování místostarosty na jednání věřitelského výboru 21. 6. 2012. 

 


